

20 listopada 2015



## **O bezpieczeństwie międzynarodowym**

W piątek, 20 listopada, w Wyższej Szkole Biznesu i Przedsiębiorczości w Ostrowcu

Świętokrzyskim, odbywa się drugi dzień międzynarodowej konferencji naukowej „Kryzys ukraiński i jego znaczenie dla bezpieczeństwa międzynarodowego”. Uczestniczyli w niej przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Arkadiusz Bąk i wicemarszałek Jan Maćkowiak. Patronat honorowy nad obradami objął marszałek województwa świętokrzyskiego Adam Jarubas.

- Ostrowiecka uczelnia jest wyjątkowym miejscem w województwie, gdzie odbywa się dyskusja o bezpieczeństwie narodowym - powiedział podczas konferencji **Arkadiusz Bąk**. - W obecnych czasach, gdy załamywane są dotychczasowe pojęcia o bezpieczeństwie, problem jest szczególnie ważny. W konferencji uczestniczą fachowcy krajowi i światowi z dziedziny bezpieczeństwa, generałowie, profesorowie. Nie da się ukryć, że pierwszym obecnie problemem w polityce regionalnej i światowej jest bezpieczeństwo. To dobrze, że nasza uczelnia podejmuje taki temat. Nigdzie indziej dotychczas takiej konferencji i na taką skalę nie zorganizowano.

Wicemarszałek Jan Maćkowiak podkreślił, że konferencja w Ostrowcu jest ważna z wielu powodów. Omawiana tematyka, problemy są bardzo istotne, aktualne. Nawet organizatorzy są zaskoczeni, że doszło do tragicznych zaszczepień w Paryżu, co pokazuje kolejny nowy obraz sytuacji. - Wszyscy śledzą wydarzenia w Paryżu, rolę Rosji i w konflikcie ukraińskim i zachowanie w konflikcie syryjskim - powiedział **Jan Maćkowiak**. - Mamy tu przedstawicieli dziewięciu krajów, którzy wypowiadają się i pokazują różne punkty widzenia na istotne problemy bezpieczeństwa.

Obrady drugiego dnia konferencji odbywały się w dwóch panelach: militarnym i ekonomicznym. Z ciekawymi wykładami wystąpili wykładowcy miejscowej uczelni: dr **Jakub Żak**, który mówił o wykorzystaniu artylerii w ramach tak zwanej operacji antyterrorystycznej i dr **Przemysław Furgacz** wypowiadający się o wojnie ekonomicznej Ukrainy i Rosji 2014-2015. Oni też byli moderatorami dwóch paneli. Z wykładami wystąpili też przedstawiciele Federacji Rosyjskiej, dr **Leonid Gusiew** i dr **Aleksiej Fiedorow**. Z dużym zainteresowaniem przyjęto ich wystąpienia, bo przedstawiali stanowisko strony aktywnej w konflikcie ukraińskim.

W drugiej części występują przedstawiciele dziewięciu krajów: Polski, Gruzji, Mołdawii, Ukrainy, Węgier, Rumunii, Litwy, Słowacji, Łotwy. Na konferencję przybyło 60 prelegentów, w tym z Ukrainy aż 19. W dyskusjach i spotkaniach wzięło udział 120 zaproszonych gości .

